poets. He is now almost entirely forgotten, yet his memory deserves to be

much respected by his countrymen.

* (1) A beautiful valley in the north of Thessaly, between Mounts Olympus and Ossa, through

which the Peneus flows into the sea.

(2) A town in Campania, the favourite watering place of the Romans.

(3) Where grew the golden apples, tc obtain possession of which was one of the labours of

Hercules.

(4) A fabulous people of luxurious habits, spoken of in the Odyssey.

(5) The fruits of Damascus were celebrated in ancient as in modern times.

(6) On the coast of Pontus, from which Europe obtained both the cherry and its name.

(7) The honey of Mount Hymettus, in Attica, was very celebrated in ancient times.

(8) In reference probably to the castle on Ladyhill, but if so, the statement is exaggerated.

(9) The Cathedral.
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Registrum

Moraviense,

page 281.

XIX. DONATION BY WILLIAM EARL OF ROSS IN FAVOUR
OF THE FRATRES MINORES IN ELGIN.

Omnibus Christi fidelibus hoc scriptum visures vel auditures Willielmus Comes
de Eoss, salutem in Domino. Noverit universitas vestra me pro salute anime mee

;

Uxoris mee ; liberorum meorum ; et omnium untecessorum et suecessorum meorum

;

et in compensationem dampnorum, injuriarum ac lesionum in ecclesias de Petyn et

de Brachuli mihi et meis a venerabili patre Archebaldo Episcopo Moraviensi

impositam, dedisse concessisse et hac carta mea confirmasse Deo et Sanete Trinitati

de Elgyn et Archebaldo Episcopo et omnibus Episcopis Moraviensibus sibi successuris

ac capitulo ejusdem loci in puram et perpetuam elemosinam duas dauatas terre in

Eoss, que vocantur Kattepoll (Cadboll), et unum quarterium terre qui vocatur

Petkenny, per rectas divisas suas et cum omnibus pertinentiis suis ad victum et

sustentationem Fratrum Minorum qui pro tempore apud Elgyn in domo eorundem

prope Ecclesiam Cathedralem habitaverint vel in posterum habitaturi fuerint, ita

videlicet quod Episcopus Moraviensis qui pro tempore de consilie capituli sui

constituet et deputabit aliquem virum discretum et fidelem distributorem qui singulis

annis in terminis suis omnimodam tirmam dictarum terrarum plenius recipiet : et

eundem inexhibitionem et usus necessarios dictorum fratrum salubriter prout melius

viderit expedire distribuet. Quod si dicti fratres minores ibidem non fuerint vel

manere noluerint, firma dictarum terrarum per consilium dicti Episcopi et suecessorum

suorum ac Capituli Moraviensis in sustentationem duorum Capellanorum in Ecclesia

Cathedrali de Elgyn, pro animabus omnium fidelium defunctorum in perpetuum

ministraturorum penitus convetetur manente penes dictum Episcopum et ejus

euccessores institutione et destitutione dictorum Capellanorum

In cujus rei testimonium huic presenti scripto sigillium meum apposui, hiis testibus

Domino Eoberto, Dei gratia Episcopo Eossensi ; Domino Colino Abbate de Nova

Ferina, Magistro Ada de Derlingtun, procentore Eossensi ; Domino Matheo, succentore

Eossensi ; Magistro Eogero, succentore Ecclesie Moraviensis ; Domino Willielmo de

Monte Alto ; Domino Johanne de Cainbrun ; Domino de Dundemor Militibus, et a.liia

multis.

Tlie above deed has no date, but as Robert Bishop of Ross died about

1273, it must have been granted previous to that time. The lands of

Cadboll still pay a feu-duty to the Crown as coming in place of the Bishop

of Moray.

XX.—GIFT BY HUGH HEROCK, BURGESS OF ELGIN,

For Chaplains at the Altar of St. Nicholas, in the Church of the Holy

Trinity in Elgin, and at the Altar of the Holy Cross, in the Parish

Church of Elgin. Dated 1286.

Re<*istruin Omnibus Christi fidelibus hoc scriptum visuris vel audituris Hugo Herock,

Moraviense, burgensis de Elgin, salutem in Domino. Noverit universitas vestra me in bona

page 283. prosperitate constitutum, de consensu et voluntate Margarete, uxoris mee, divine

caritatis intuitu, et pro salute anime mee et anime dicte Margarete et pro salute

animarum parentum et liberorum nostrorum, necnon et specaliter pro salute anime

Alexandri, tertii illustris Eegis Scotie, et pro salute venerabilis patris Domini Arche-

baldi, Dei gratia Moraviensis episcopi, et omnium successsorum suorum episcoporum

Moraviensium, dedisse concessisse et hac presenti carta mea confirmasse in puram et

perpetuam elemosinam de me et heredibus meis Deo et beate Marie et omnibus Sanctis

necnon et Ecclesie Sanete Trinitatis de Elgin, et predicto Archebaldo episcopo
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Moravieusi sibi successuris et Decano et Capitulo Ecclesie Sancte Trinitatis, totam

terram meam de Daldeleyt per rectas divisas suas et cum omnibus pertinentiis

suis in bosco et piano, in pratis et pascuis, in moris et maresiis, in aquis piscariia

et molendinis omnibus aliis rectitudinibus, juribus et asiamentis ad dictam terram

pertinentibus vel de jure in posterum pertinere valentibus, ad sustentationen duorum

capellanorum perpetuo pro animabus nostris et pro animabus omnium fidelium

defunctorum divina celebraturorum. Ita scilicet ut unus teneatur perpetuo divina

celebrare ad Altare Sancti Nicholai in Ecclesia Sancte Trinitatis de Elgyn, et alter

ad Altare Sancte Crucis in Ecclesia Parocliiali de Elgin, ille vero capellanus qui

pro tempore celebraturus est divina ad Altare Sancte Nicholai erit in omnibus et

singulis obediens Decano et Capitulo sicut et ceteri capellani qui in capellis dicte

ecclesiae Sancte Trinitatis celebrantes dicto Decano et Capitulo tenentur obedire

et acquiescere. Quibus duobus Capellanis volo et concedo ut de firma predicte terre

per Episcopum Moraviensem qui pro tempore fuerit et decanum et capitulum ecclesie

Catliedralis singulis annis ad duos termiuos Pentecostes, videlicet et Sancti Martini

in hyeme pro saiariis eorundem Capellanorum et sustentatione duodecim maree

sterlingorum ministrantur, sex videlicet uni, et sex alteri. Si vero contingat quod

firma dicte terre predictam sinnmam duodecim marcarum excedat volo ut quantam

excesserit de eadem in usum dictorum altarium quo ad ornamenta eorundem et

necessaria plenius cedat et convertatur. Quare volo et concedo quod predicta ecclesia

Sancte Trinitatis de Elgyn, prefatus Arcbebaldus Moraviensis Episcopus et omnes

successores sui Moraviensis episcopi et Decanus et capitulum Moraviensis ecclesie

totam terram prenominatam de Daldeleyt cum omnibus pertinentiis suis libertatibus

et aliis asiamentis ad predictam terram spectantibus in puram et perpetuam elemosinam

ad sustentationem dictorum capellanorum, ut superius expressum est adeo libere,

quiete, plenarie et honorifice habeant, teneant et possideant in perpetuum sicut

aliqua elemosina in regno Scotie ab aliquo liberius, quietius et lionorificentius

tenetur et possidetur. Salvo domino Regi forinseco servitio quantum ad dictam

terram pertinet. Et ut haec mea donatio, concessio et carte mea confirmatio rata

stabilis et inconcussa permaneat presenti scripto sigillum meum una cum sigillo dicte

Margarete, sponse mee est appensum. Hiis testibus domino Andrea Abbate de

Kynlos ; Domino Simone, Priore de Pluseardy ; Domino Willielmo, Priore deUrcharde
;

Domino Willielmo de Doleys, milite ; Willielmo Wysman ; Willielmo de Brenneth,

dicto ; Tatenel Ada, filio Stephani, burgensi de Elgyn ; Magistro Rogero de Inner-

narryn ; Domino Roberto, vicario de Dufhus ; Domino Nieholao Capellano, vicario de

Dundurkhus, et multis aliis. Datum apud Elgyn, die Dominica in festo Nativitatis

beate Virginis, anno Domini Mo. CCmo - octogesimo sexto.

The above foundation was made in 1286, the year after the death of

King Alexander III., a monarch who was so long affectionately remembered

by the Scottish nation, and whose then recent death was so fresh in their

memories ; hence the desire that prayers should specially be made for the

peace of his soul.

XXI. EXCERPT FROM GIFT BY WILLIAM DE SOREYS,
BURGESS OF ELGIN,

For service at the Altar of the Blessed Virgin, in the Parish Church of

Elgin, 20th October, 1363.

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Willelmus de Soreys, Burgensis de Redstrum
Elgyn, salutem in Domino sempiternam. Quia notum est omnibus quod omnis caro Moraviense
vertetur in cinerem et nihil post mortem nisi ille qui est vera salus et qui humanum pages 310, 311.

genus in cruce redemit misericorditer reperitur, hinc est quod omnibus notum facio
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per presentes me dedisse concessisse et hac presenti carta confirmasse pro salute

anime mee et auimarum antecessorum et successorum meorum ac omnium fidelium

defunctorum quinque solidos annui redditus quos mihi annuatim solvere tenetur
Henricus Alius Eoberti et heredes sui vel assignati pro quadam perticata burgagij

jacente ex parte australi burgi de Elgin. Inter terram Alexandri Bur ex parte
orientali, et terram predicti Henrici filij Roberti ex parte occidentali, cum area

ejusdem se extendente ad quandam viam retro gardinas predicte burgi, ad augmenta-
tionem cultus divini faciendam in perpetuum ad Altare gloriose Virginis Marie Dei
genetricis in ecclesia Sancti Egidij de Elgyn. In cujus rei testimonium sigillum meum
preseutibus apposui et sigilla Reverendi in Christo Patris Domini Alexandri Dei gratia

Moraviensis Episcopi una cum sigillo communi ecclesie supradicte ac communi sioillo

burgi de Elgyn apponi presentibus procuravi. Datum apud Elgyn, xx die Octobris,

anno gratie millesimo trecentesimo sexagesimo tertio.

XXII. EXCERPT FROM GIFT BY WILLIAM POP,

For service at the Altar of the Blessed Virgin in the Church of St. Giles,

Elgin, 12th November, 1363.

Registrum Noverint universi quod Ego Willelmus Pop, filius et heres Wilielmi Pop,

Moraviense. burgensis de Elgyn pia devotione ad hoc inductus pro salute anime mee antecessorum
pages 312, 313. et successorum meorum ac omnium fidelium defunctorum, dedi et concessi, do

concedo et hac presenti carta mea confirmo unam perticatam terre cum crofto jacenteni

ex parte australi ville de Elgyn inter terram Henrici Scyphard ex parte occidentali,

et terram Osberti fabri ex parte orientali se extendentem in longum ad marresium

petarum et tres rodas terre jacentes in prepositura de Elgyn infra la Bifaptung, et

dimidiam acram terre jacentam infra le Blaremore, et quinque solidos sterling orum
annui redditus quos mihi annuatim solvere tenetur Willelmus de Haya et heredes

sui de quadam perticata terre cum crofto jacente ex parte australi ville de Elgyn inter

terram Andree Wythewyde ex parte occidentali et terram Bogerij filij Ade ex parta

orientali. Et sex solidos annui redditus quos mihi tenetur solvere Johannes Blayk

et heredes sui de una perticata terre cum crofto jacente ex parte boreali ville de

Elgyn. Inter terram dicti Johannes Blayk ex parte orientali et communem vicum

quo pergitur ad fratres predicatores. Deo et gloriose Virgini Marie, matri sue ad

sustentationem et sustentationis partem Capellani in perpetuum celebraturi ad Altare

ejusdem Virginis gloriose in ecclesia Sancti Egidij confessoris de Elgyn. Recognos-

cens ipsam refugium singulare fidelium et cunctorum perpetuam adjutricem, in matre

filium et in filio matrem reverenter cupiens honorare Datum et

actum in ecclesia beati Egidij de Elgyn coram Altari ejusdem Virginis gloriose, xiio-

die Novembris, anno Domini Mo- CCO- sexagesimo tertio, presentibus venerabilibus et

discretis viris dominis et magistris Johanne de Dufhus succentore, Malcolmo de

Mcaswyn et Willelmo de Spyny, canonicis ecclesie Moraviensis ; Malcolmo de Alues

decano Cathanensi Ricardo nato Johannis ; Willelmo Ydyl et Tboma Vitruarij

burgensibus de Elgyn testibus ad premissa specialiter requisitis.

XXIII. EXCERPT FROM DEED OF FOUNDATION FOR A
CHAPLAIN

At the Altar of Saint Mary, in the Church of St. Giles of Elgin, dated in

the Feast of Saint Gregory the Pope, 1365, granted by Richard, the

son of John Burgess of Elgin.

Registrum

313 314 315 Elgyn, salutem in domino sempiternam. Noverit universitas vestra me pia ductum
Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris Bicardus, filius Johannis, burgensis de
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devotione, cum consensu, assensu et mera voluntate Reverendi in Christo Patris ac

domini domini Alexandri Dei gratia Moraviensis episcopi et capituli, fundasse unum
capellanum ad Altare beate Marie Virginisin ecclesia Sancti Egidij de Elgyn, perpetuo

celebraturum pro anima mea, Elizote, sponse mee, pro animabus Johannis et Emme
patris et matris mee, et animabus omnium fidelium defunctorum. Qui quidem

capellanus qui pro tempore fuerit decenter et honeste deserviet et recipiet annuatim

ad terminos Penthecostes et Sancti Martini proportionaliter centum solidos sterlin-

gorum de firmis sex botharum sitarum et jam de novo edificatarum in foro inter

botham quondam Magistri Henrici de Sorebroun ex parte occidentali et stratam

communem ex parte orientali, de septem bothis quas concedente domino infra

breve faciam edificari, videlicet tres bothas super terram que jacet inter forum

commune ex parte occidentali, et botliam supradictam predicti Magistri Henrici ex

parte orientali, et quatuor bothas super terram que jacet juxta crucem ligneam

inter terram Alexandri Femayster, ex parte occidentali et commune forum ex parte

orientali, ac etiam de omnibus et singulis redditibus quos annuatim jam percipio

vel in futurum percipere potero qualitercunque et de quibuscunque burgagiis infra

Burgum de Elgyn, nee non de firmis viginti croftorum jacentium inter croftos de

Elgyn ex parte australi ejusdem usque ad marisiam petarum se extendentium.

Preterea do concedo et per presentes confirmo dicto capellano qui pro tempore fuerit

et omnibus capellanis sibi successuris unum burgagium edificatum cum area, jacens

inter terram Thome Stul ex parte occidentali et terram quondam, Symonis Burr ex

parte orientali, pro habitaculo suo tenendum et unum croftum ipsi habitaculo assig-

natum annexum et unitum jacentem inter croftos de Elgyn ex parte australi, inter

terram Johannis Blac ex parte orientali et terram, Anne Brun ex parte occidentali,

ad usum suum proprium et dispositionem convertendum in perpetuum a me et

heredibus meis, nichil inde solvendo prefer quinque denarios domino Begi. Hoc
in super adjecto quod capellanus supradictus et successores sui tenebuntur singulis

annis in perpetuum post decessum meum anniversarium meum et Elizote Myser, uxoris

mee supradicte die obitus mei sumptibus suis in ecclesia Sancti Egidij supradicta

cum nota solempniter prout moris est recolere et celebrare. In cujus rei testimonium

sigillum meum presenti fundationi et carte mee est appensum et sigilla prefati domini

Episcopi et reverendorum virorum capituli ejusdem una cum sigillo communi Burgi de

Elgyn, in testimonium premissorum presentibus apponi cum instantia procuravi.

Datum apud Elgyn die Jovis in festo Sancti Gregorii Pape, anno gratie millesimo

tricentesimo sexagesimo quinto.

XXIV. EXCERPTS FROM LORD HIGH TREASURER'S
ACCOUNTS.

The Lord High Treasurer's accounts of Scotland give an interesting

account of various matters relating to Elgin and its vicinity.